magistrum Aristotelem epistola hausta ef- [¶ 26] se, blaterat monachus. Nos vnicas Regis, ac fanioris argumenti, literas ad Aristotelem, cum huius responso extare novimus, quas Plutarchus in vita ipsius, Themistius ad lib. I. Physicor. Arift. & ex Andronico Philofopho Agellius, lib. XX. cap. v. exhibent. At fictæ illius epistolæ meminit quoque Otto Frising Episc. lib. II. Annal. cap. XXV.

*Mit zuein grifen vur her in liuften]* Id ad mare rubrum accidisse ait homo fabulator, ad explorandum cœlum. Addit postea: *Divina verò virtus obumbrans gryphes deiecit eos in terram in loco campestri longè ab exercitu, itinere dierum decem. Nullam tamen læsionem sustinuit Alexander in cancellis istis. Cum magna verò angustia redditus est militibus suis, quem videntes lætati sunt, collaudantes eum.*

*In eimo gláfo]* Et hanc historiam mythicam nugigerulus refert. At maiorem auctorem habet, apud quem & reliquæ forsan extarent, si integer ipse. Is est Hister siue Ister Æthici cognomento, scriptor antiquissimus, cuius Edicta Cosmographica è Græco ab Hieronymo saltuatim versâ in Thuanæa bibliotheca Lutetiæ, penes me quoque, extant, litera sane antiquissima. De Hieronymo, si alia desint, dubitare nos vetat Hrabanus Maurus, qui in libello de inventione linguarum; *Literas enim, inquit, Æthici Philosophi Cosmographi natione Scythica, nobili profapia, invenimus, quos venerabilis Hieronymus Presbyter ad nos vsque cum suis dictis explanando perduxit. Vt tamen Vetustatem scripti hactenus tantum non incogniti magis probemus, reddendum est auctori mea opera bis suum nomen apud Ifidorum. Lib. XIV Originum cap. V. ita vulgò legitur: Historia dicit, ex lasone natum fuisse Philomelum & Plutum. Vbi, Hister dicit, emendandum esse, verba & res in Æthico ab his non diuersa, satis ostendunt. In iisd. Originibus lib. XIX. cap. X. sic vulgatæ editiones: De qualibus Historia, Gens, inquit, Saxo- [¶ 27] num mioparibus non viribus nituntur; fugæ potius quam bello parati. At Hister Hieronymi (quod nomen & hic, loco vocabuli historiæ, recipiendum est) ita: Et Saxonum genus inopinatifimum, à meoparotis ingenio valdè peritifimum. Sed & eod. cap. de Lydiis aliisque navibus pleraque omnia ex hoc fonte hausta sunt. Citat eum & Plutarchus in Alexandro. Cum vero diversi fuerint Histri, & à diversis sæpenerò laudentur, vt V. C. Ger. Ioan. Vossius opere elaboratissimo de Historicis Græcis ostendit, cui hæc Cosmographia illorum assignanda sit, alii observabunt, & fortè nos ipsi, qui non pauca huc facientia obiter iam notavimus. Interea viris eruditis, si qui*